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گـــزارش
محسنی اژه ای در دیدار با نمایندگان جامعه مسیحیان کشور: 

علماء و اندیشمندان ادیان بر سطح و میزان گفتگوهای خود بیفزایند
ناترازی قدیمی فراموش شده

در روزها و ماه های اخیر، بســیار در مورد ناترازی 
انرژی و به طــور خاص ناترازی در حوزه های برق 
و گازِ كشورمان صحبت شده است. موضوعی كه با 
توجه به قطع شدن های دوره ای برق در شهرهای 
مختلف كشــورمان و در عین حال، فرا رســیدن 
فصول ســرد ســال و افزايش مصرف گاز توســط 
شهروندان در اقصی نقاط ايران، ابعاد جدی تری را 
نیز به خود گرفته اســت. در اين چهارچوب، رسانه 
ها و صاحب نظران تا حــد زيادی معطوف به اين 
مساله شده و ســعی در واكاوی ابعاد مختلف آن و 

ارائه راه حل داشته اند. 
نبايد از ياد برد كه در ســال های گذشــته، بارها 
نسبت به عدم تناسب تولید و مصرف در حوزه های 
برق و گاز هشــدار داده می شد تا اينکه شاهد بروز 
بحران در اين حوزه ها بوديم. با اين همه، توجه به 
اين مســاله نیز جدی است كه از مدت ها قبل، در 
مورد ناترازی آبی در كشور و جدی بودن بحران ها 
در اين حوزه نیز هشدار داده شده است. موضوعی 
كه حداقل در طی ماه های اخیر كه مساله ناترازی 
انرژی برجســته تر شــده، تا حد زيادی به حاشیه 
رانده شده اســت. با اين حال، با توجه به آمارهای 
جديــد، بايد بحــران آب را جدی تــر از هر زمان 
ديگری در نظر بگیريم. بر اساس داده های سازمان 
هواشناسی كشورمان، میانگین بارش ها در ايران از 
ابتدای سال جاری، 38.4 میلی متر بوده كه نسبت 
به میانگین 66.4 میلی متری بلند مدت، از كاهش 
42.2 درصدی خبر می دهد. به جز اســتان های 
كردســتان و مازنداران، میانگین بارشــها در ديگر 
اســتان های كشــورمان كمتر از حد معمول بوده 
كه در اين رابطه، اســتان هزمزگان با كاهش 85.6 
درصدی میزان بارش ها، ركوردار اســت. البته كه 
برخی داده ها نیز حامی از اين هستند كه از حدودا 
600 دشــت كشورمان، بیش از 400 دشت از نظر 

وضعیت منابع آبی، اوضاع خوبی ندارند. 
از اين رو، اينطور به نظر می رســد كه در رابطه با 
معادله بحران آبی در ايران و ناترازی در اين حوزه، 
با مشــکلاتی جدی رو به رو هستیم. از اين رو، در 

اين رابطه توجه به 2 نکته ضروری است. 
اول اينکــه به حاشــیه رفتن مناظــرات و مباحث 
مرتبــط با جدی بــودن بحــران آب در ايران، به 
معنای حل كردن اصلِ چالش مذكور نیســت. بايد 
توجه داشــته باشیم كه بحران آب همچون چالش 
هايی كه در حوزه ناترازی انرژی با آن ها دســت به 
گريبان هســتیم، به نحوی جدی نیازمند همکاری 
و همراهی مردم كشــورمان است. در واقع، جريان 
حکمرانی در كشورمان، نمی تواند با نگاه دستوری 
و بــا قواعد آمرانه، بحــران آب را بدون همکاری با 
مــردم به نحوی موثر مخاطــب قرار دهد و چالش 
ها در ايــن حوزه را رفع كند. از اين رو، بايســتی 
بحران آب جدی تر گرفته شود و در اين رابطه هم 
صاحب نظران و رســانه ها و هم جريان حکمرانی، 

بايد كنشگری منطقی خود را داشته باشند. 
نکتــه دوم اينکه تکرار روندهای غلط گذشــته در 
مورد مســاله كم آبی در كشــورمان اشتباه است. 
نبايد اجازه دهیم كه با بی توجهی به اصلی چالش 
كمبود آب، وضعیت در اين حوزه از حالت مشــکل 
و بحــران، ماهیتی وخیم تر را بــه خود بگیرد. در 
حقیقــت، به حاشــیه راندن اصلِ صورت مســاله 
كمبــود آب در ايران و بحران كــم آبی، می تواند 
چالش هــا در اين حوزه را مراتــب بدتر از وضعیت 
كنونــی كند. از اين رو، به جای پاك كردن صورت 
مســاله ها يا به حاشــیه راندن آن ها، بهتر است 
رويکرد حل المسائلی را در پیش گیريم و به دنبال 

يافتن راه حل های موثر باشیم.

هشدار پلیس درباره دوئل ها و 
شرط بندی های جوانان و نوجوانان

معــاون فرهنگــی و اجتماعی فراجا با اشــاره به 
برگــزاری برخی دوئل ها و شــرط بندی ها در بین 
نوجوانــان و جوانان تاكید كرد كه اين هماوردی ها 
و مســابقاتی كه نشــأت گرفتــه از عصبانیت های 
لحظه ای، انتقام، خودبزرگ بینی و لجبازی  اســت، 
گاهی از فضای مجازی به فضای حقیقی رســیده و 

رنگ خون می گیرد.
ســردار منتظرالمهدی در يادداشــتی با تاكید بر 
ايــن كه اين دوئل های خودويرانگر از آن رفتارهای 
غلطی است كه نبايســتی بگذاريم تا تبديل به مد 
و الگوی ناخوشــايند شــود آورده است؛ آن هنگام 
كه نوجوانــان و جوانان ما به تلافی توهین و اعاده 
حیثیت دست به اقدام فیزيکی زده و با سلاح های 
ســرد و گرم به دنبال انتقام جويی هستند، فجايعی 
بســیار دردناك رقم می خورد. در ادامه يادداشــت 
آمده اســت؛ نوجوانی دورانــی عجیب و پر التهاب 
بوده و با نوعی سردرگمی همراه با پرخاش، طغیان  
و خشــونت همراه است؛ برخی از اين رفتارهای پر 
خطر ريشــه در خانواده و گروه همســالان دارد و 
برخی نیز نتیجه بازی های خشن رايانه ای، فیلم های 
ماهواره ای و اســتفاده نامناســب از فضای مجازی 
اســت؛ اين كنش های پرُخطرِ دوران نوجوانی بعضا 
به بروز فاجعه منتهی می شــود. يکی از آسیب های 
ايــن دوران می تواند ورود به انواع دوئل های مثبت 
و منفی در فضای حقیقی و مجازی باشد؛ برخی به 
دلیل اعتماد بــه نفسِ كاذب و بالا، برخی به دلیل 
عدم كنترل و مديريت خشــم اقدام به دوئل هايی 

می كنند كه سرانجامی جز پشیمانی ندارد. 

یادداشت

ريیس قوه قضايیه گفت: جامعه ارامنه و آشــوری كشــور، 
سازوكارهای مرتبط با توسعه فرهنگ صلح و سازش میان 
خود را فراهم آورند و نسبت به تنوع بخشی اين سازوكارها 

اهتمام داشته باشند.
به گزارش مركز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین 
محســنی اژه ای، همزمان با ايام میلاد حضرت عیسی )ع( 
طی سخنانی در ديدار با نمايندگان جامعه ارامنه و آشوری 
)دينی و مجلس شــورای اسلامی( كشــور، ضمن تبريك 
میلاد حضرت مســیح و فرا رسیدن سال نو میلادی اظهار 
كــرد: بدون  ترديد چنانچه هر يــك از انبیاء عظام الهی از 
جمله حضرت عیسی مسیح)ع( در عصر كنونی می زيستند، 
در مقابل جنايات سبعانه صهیونیست ها در غزه و سکوت و 
حمايت همه جانبه برخی كشــورهای غربی از اين جنايات، 
واكنش ســخت و شــديد اتخاذ می كردند؛ صهیونیست ها 
بیش از يك ســال اســت كه در غزه دست به هر جنايتی 

می زنند و از كشتن نوزادان و بیماران نیز ابايی ندارند.
رئیس قوه قضائیه با بیان اينکه همه انبیاء عظام الهی، يك 
هدف واحد و مشــترك را دنبال می كردند، گفت: علماء و 
انديشمندان اديان بر سطح و میزان گفتگوها، همفکری ها 
و تعاملات خود بیفزايند و راه صحیح را برای ســعادت بشر 
بیابند و پس از يافتن راه صحیح، در اتخاذ و پیشــبرد آن 
راه، تعصب و جمود به خرج ندهند. همه انبیاء عظام الهی، 
يك هدف واحد و مشــترك را دنبال می كردند؛ خداوند دو 
يا چند پیام متفاوت را از طريق رسولان به بشر ابلاغ نکرده 
اســت؛ مقصد كه همان سعادت بشر است، يکسان است و 
روش ها نیز مشخص و معین است؛ همه انبیاء الهی، بشر را 
از نزديکی به گناه، جرم و ظلم نهی كرده اند؛ همه پیامبران 
بر خوبی ها و مکارم اخلاقــی تاكید كرده اند؛ چنانچه علما 
و انديشــمندان اديان به اين درك نائل شوند، آنگاه بسیار 
میسّر اســت كه در بسیاری از موضوعات، يك نوع قوانین، 

يك نوع حکمرانی و يك نوع زيست داشته باشیم.
وی تصريح كرد: شــما نمايندگان جامعه مسیحیان كشور، 
فهرست هايی از مسیحیانی كه در قوه قضائیه دارای پرونده 
هســتند را به تفکیكِ موضوع پرونده آنها و اينکه در زندان 
هســتند يا خیر، تدوين كنید و در سلسله جلسات خود با 
مقامات ذيصلاح قضايــی، موضوعات آنها را طرح كنید، تا 
رسیدگی های قضايی در چارچوب قوانین، در قبال پرونده 

آنها انجام گیرد.
اژه ای گفت: تمايل ما آن اســت كه حتــی يك نفر نیز به 
زندان نــرود؛ اما به هر حال عــده ای مرتکب جرم و ظلم 
می شــوند و يا قوانیــن را زيرپــا می گذارنــد و لاجرم با 
مجازات هايی از جمله اعزام به زندان مواجه می شوند؛ البته 
اعتقاد ما در نظام زندانبانی كشــور، اصلاح فرد مجرم است 
و سازوكارهای مرتبط با اين امر را نیز تمهید كرده ايم و در 
اين بین، تفاوتی میان يك زندانی مســلمان و يا مسیحی 
وجــود ندارد و بــرای همه محکومان و زندانیان، شــرايط 

اصلاح و بازاجتماعی شدن در زندان های ما فراهم است.

رئیس قوه قضائیه بیان داشــت: توجه به خانواده زندانیان 
نیــز از جمله اولويت های ما اســت و مــا در اين خصوص 
نیز تمهیدات ويژه ای را اتخاذ می كنیم؛ ممکن اســت فردِ 
محکومی در زندانی مســتقر باشــد كه خانــواده او برای 
ملاقات، به زحمت و دردســر بیفتنــد، لذا ما وفق مقررات 
اين امکان را داريم كه در صورت وجود شرايط و امکان، آن 
فردِ زندانــی را جابجا كنیم تا خانواده او برای ملاقات با او 
به زحمت نیفتند؛ در اين راســتا نیز تفاوتی میان زندانیان 
مســلمان و مســیحی وجود ندارد و اين قاعده برای همه 

محکومان واجدشرايط، قابل اجراست.
رئیس دستگاه قضا تصريح كرد: ما به مناسبت فرا رسیدن 
سالروز میلاد حضرت عیسی مسیح )ع( و سال نو میلادی، 
دستور اعطای مرخصی 5 روزه به محکومان مسیحی واجد 
شــرايط را صادر كرديــم؛ در اينجا بايد توجه داشــت كه 
بسیاری از اين زندانیان مسیحی، قبل از صدور اين دستور 
نیز در مرخصی به ســر می بردند فلذا ما اعلام كرديم اين 
مرخصی 5 روزه به مرخصی پیش تر اعِمال شــده در قبال 
اين زندانیان افزوده گردد؛ همچنین مرخصی هايی هم كه 
به مناسبت های مختلف از جمله عید نوروز اعِمال می شود، 
شامل حال زندانیانِ واجدشرايط مسیحی نیز می شود؛ در 
عفوهای معیاری و مناسبتی اعِمال شده نیز تمايز و تفاوتی 
از حیث دينِ محکومان واجدشــرايط وجــود ندارد و اين 

عفوها شامل حال همه محکومان واجدشرايط می گردد.
وی گفــت: يکــی ازنمايندگان محترم جامعه مســیحیان 
كشور، در اين جلسه، از بی توجهی به درخواست های اعِمال 
ماده 477 و تجويز اعاده دادرســی ســخن گفت كه بايد 
بگويم اعِمال ماده 477 و تجويز اعاده دادرسی، ترتیبات و 

سازوكارهای قانونی خاص خود را دارد و اينگونه نیست كه 
هر درخواستی در اين زمینه، مورد موافقت قرار گیرد، بلکه 
بايد رأی صادره خلاف شرعبیّن باشد و طبق قانون، مرجع 
تشــخیص اين امر نیز، شــخصِ رئیس قوه قضائیه است؛ 
بنابراين عنايت داشته باشید كه مورد موافقت قرار نگرفتن 
اعِمال ماده 477 به منزله بی توجهی به اين درخواست ها و 
يا اعِمال ســلیقه نیست، بلکه تبعیت از روشی است كه در 

قانون مشخص شده است. 
رئیــس قوه قضائیه گفت: اينکه در كلام شــما نمايندگان 
محترم جامعه مســیحیان كشــور، گلايه هايــی از برخی 
وكلا شــد، اولاً بايــد بگويم كــه وكلا در قالب يك بخش 
خصوصی گنجانده می شــوند و در ذيل قوه قضائیه تعريف 
نمی شــوند، البته نظارت هايی را ما طبــق مقررات بر آنها 
اعِمــال می كنیم اما بايد بدانید كه قراردادهايی كه با وكلا 
منعقــد می كنیــد، در زمره قراردادهای خصوصی اســت؛ 
در ثانــی، ما نیــز گلايه هايی را به برخــی از وكلا داريم و 
معتقديــم چنانچه آنان به وظايف و مســئولیت های خود 
 به درســتی عمــل كنند بســیاری از مشــکلات در روند 

پرونده ايجاد نمی شود.
پیش از ســخنان رئیس قوه قضايیه، »شارلی انويه تکیه« 
- نماينده مسیحیان آشــوری در مجلس شورای اسلامی، 
ضمن تشــکر و قدردانی از دستور رئیس دستگاه قضا برای 
اعطای مرخصی 5 روزه به محکومان مسیحی واجد شرايط، 

خواستار افزايش مدت زمان اين مرخصی به 15 روز شد.
نماينده مســیحیان آشوری در مجلس در بخش ديگری از 
ســخنان خود ضمن قدردانی از برخورد قاطع قوه قضايیه 
با مفاسد اقتصادی در كشور، به انتقاد از عملکرد سلیقه ای 

برخی قضات در فرايندهای رسیدگی به پرونده ها پرداخت.
»آرا شــاورديان« نماينده مســیحیان ارمنی شمال كشور 
در مجلس شــورای اسلامی نیز با اشاره به همراهی ديرين 
جامعــه ارامنه كشــور با نظام جمهوری اســلامی ايران و 
اهدای صدها شهیدِ انقلاب، دفاع  مقدس و ترور طی بیش 
از چهار دهه گذشــته، از پاســخگويی و در دسترس بودن 

همیشگی معاونان رئیس قوه قضايیه قدردانی كرد.
گقارد منصوريان - نماينده مسیحیان ارمنی جنوب كشور 
در مجلس نیز در اين جلســه گفت: جای خرسندی دارد 
كه امروز می بینیم قوه قضايیه در رســیدگی به پرونده ها، 
هیچگونــه تبعیضی را میان طرفین دعــوا از حیث دين و 

آيین آنها اعمال نمی كند.
وانیا ســرگیز - اسقف كلیســای كاتولیك تهران نیز طی 
سخنانی با بیان اينکه مسیحیان ايرانی برای قانون، ارزش 
و احترام بسیار زيادی قائل هســتند، گفت: اعتقاد ما اين 
اســت كه همه ايرانیان از هر دين و آيینی بايد دســت در 

دست هم دهند و برای سربلندی میهن  تلاش كنند.
سیپان كاشــجیان - اسقف جامعه ارامنه اصفهان و جنوب 
كشــور، با بیان اينکه برگزاری اين جلســه نشــان دهنده 
برادری همه ايرانیان با يکديگر اســت، گفت: لازم می دانم 
كــه از تلاش های مجلس و قوه قضايیه برای حل مســائل 
و مشــکلات مربوط به ارث در پرونده هــای جامعه ارامنه، 

تشکر كنم.
آلفرد لازار - برادر شــهید والامقام لازار نیز در ســخنانی 
گفت: ما برای اين كشــور و اين مملکت، شهید داده ايم و 
باز هم خواهیم داد و اجازه نمی دهیم بیگانه ای پايش را در 

اين سرزمین بگذارد.

استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اين كه آنفلوای H1N1 اكنون 
شايع ترين نوع آنفلوانزای در گردش در كشور به شمار می رود، گفت: پیش بینی 

می شود كه موارد بیماری و پیك آنفلوانزا تا دو هفته آينده فروكش كند.
دكتر پیام طبرســی در گفت وگو با تســنیم در پاســخ به اين سؤال كه »شیوع 
آنفلوانزا باعث افزايش موارد بستری بیماران در بیمارستان ها شده است؟« اظهار 
كرد: در فصل زمســتان، بیماری های تنفسی شايع هســتند و به دلیل افزايش 
برودت و آلودگی هوا و افزايش بیماری های تنفســی به هرحال شــاهد افزايش 
موارد ابتلا و درنتیجه افزايش بســتری در بخش های عادی و ICU هستیم، البته 
تعداد بســتری شــدگان آنفلوانزا همواره نســبت به میزان ابتلا كم بوده است و 
30 نفر در هر 100 هزار نفر ممکن اســت بستری شــوند. برخی افراد مبتلا به 
بیماری های زمینه ای ممکن اســت بستری شــوند يا حتی در مواردی، بیماری 

منجر به مرگ تعدادی از آن ها شود.
متخصص بیماری های عفونی افزود: در يك ماه گذشــته موارد آنفلوانزا افزايشی 
بوده و پیش بینی می شــود كه موارد بیمــاری و پیك آنفلوانزا تا دو هفته آينده 
فروكش كند. طبرسی درباره نوع شــايع ويروس آنفلوانزای در گردش در كشور 
بیان كرد: آنفلوای A از گروه H1N1 اكنون شايع ترين نوع آنفلوانزای در گردش 

در كشور به شمار می رود.

معاون آموزشــی بیمارستان مسیح دانشوری با بیان اين كه بهترين زمان تزريق 
واكسن آنفلوانزا اول مهرماه بوده است، گفت: اگر فردی جزو افراد پرخطر است و 
تاكنون به بیماری مبتلا نشده می تواند در صورت تمايل واكسن آنفلوانزا را تزريق 
كند زيرا بهرحال اين بیماری در فصل زمستان شیوع دارد اما بهترين زمان تزريق 

اين واكسن، ابتدای پايیز بوده است.
فلوشــیپ بیماری های عفونی در بیماران مبتلا به نقــص ايمنی و پیوند، درباره 
گروه هــای در معرض خطر ابتلا به آنفلوانزا تصريح كــرد: افراد در معرض خطر 
بیماری شــامل مبتلايان ســرطان، ديابت، بیماری های قلبی عروقی و مشکلات 
ريوی اســت؛ اين افراد بهتر است در اماكن شــلوغ حضور نیابند و اگر مجبور به 
حضور در اماكن تجمعی و شــلوغ بودند از ماسك های تنفسی استفاده كنند زيرا 

ويروس آنفلوانزا سرايت پذيری بالايی دارد.

فروکش بیماری تا ۲ هفته آینده

شیوع آنفلوانزایH۱N۱ در کشور

چالش های جدیدی که خانواده ها با آن مواجه اند
  خانواده ها به سواد رسانه ای 

مجهز شوند
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور با اشــاره به چالش های جديدی كه 
در سراســر دنیا خانواده ها با آن مواجه اند گفت: امروزه با نسلی روبرو هستیم 
كه تحت تأثیر تکنولوژی های نوين، هوش مصنوعی و رســانه های ديجیتال 
رشــد می كنند. نســل های آلفا، زد و بتا، با جهان بینی متفاوتی از نسل های 
گذشته بزرگ می شوند. خانواده ها بايد با اين تغییرات سازگار شوند و در عین 
بهره گیری از فناوری های نوين، به سواد رسانه ای مجهز شوند تا خطرات اين 

تحولات را مديريت كنند.
گردهمايی رؤسای ادارات انجمن اولیاء و مربیان ادارات كل آموزش و پرورش 
اســتان های كشور، ديروز با حضور علیرضا كاظمی، وزير آموزش و پرورش و 

زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور برگزار شد.
زهرا بهروزآذر، در اين نشست به اهمیت بنیادين خانواده در جامعه اشاره كرد 
و گفت: بر اساس اصل 10 قانون اساسی، خانواده بنیادی ترين نهاد اجتماعی 
اســت و تمامی سیاست گذاری ها بايد در راســتای تقويت و تحکیم اين نهاد 
انجام شــود اما متأســفانه در مواردی اجرای اين اصل مورد غفلت واقع شده 
است.وی با اشاره به جايگاه والای خانواده در سیاست های كلان كشور، افزود: 
سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه خانواده از مترقی ترين اسناد 
موجود در اين حوزه اســت. همچنین در برنامه های پنج ساله توسعه و قانون 
هفتم پیشرفت كشــور نیز به موضوع خانواده توجه شده است. با اين وجود، 
چالش اصلی ما، ضعف در مرحله اجراســت. اين مســئله نشــان می دهد كه 
قوانین كلان به  خوبی تدوين شــده اند، اما آنچه اهمیت دارد، عملیاتی كردن 

اين قوانین و استفاده از آن ها به عنوان مبنای تصمیم گیری است.
بهروزآذر با تأكید بر نقش حیاتی خانواده در تربیت نسل های آينده اظهاركرد: 
بیشترين تأثیر در شــکل گیری شخصیت كودكان در سال های اولیه زندگی، 
يعنی شــش ســال اول، توســط خانواده ها انجام می شــود. امنیت، اعتماد، 
مهربانی، نوع دوستی و خداباوری از ارزش هايی هستند كه در محیط خانواده 
آموزش داده می شــوند و تقويت می شوند. بســیاری از مشکلات نسل جديد 
همچون نداشتن معنای زندگی، كاهش اعتمادبه نفس و چالش های ارتباط با 
ديگران نیز در خانواده قابل  حل هستند. بنابراين بايد تلاش كنیم كه عاملیت 

به خانواده ها بازگردد.

معاون رئیس جمهور با اشــاره بــه چالش های جديدی كه در سراســر دنیا 
خانواده ها با آن مواجه اند، گفت: امروزه با نسلی روبه رو هستیم كه تحت تأثیر 
تکنولوژی های نوين، هوش مصنوعی و رســانه های ديجیتال رشد می كنند. 
نســل های آلفا، زد و بتا، با جهان بینی متفاوتی از نســل های گذشته بزرگ 
می شــوند. اين تحــولات، چالش هايی همچون تغییــر در ارزش ها، تعاملات 
اجتماعــی و مهارت های ارتباطی را بــه همراه دارد. خانواده هــا بايد با اين 
تغییرات ســازگار شــوند و در عین بهره گیری از فناوری های نوين، به سواد 

رسانه ای مجهز شوند تا خطرات اين تحولات را مديريت كنند.
وی افزود: در كنار اين چالش ها، مســائل ديگــری مانند تغییرات جمعیتی، 
مهاجرت، شهرنشینی و تغییرات اقلیمی نیز بحران هايی برای خانواده ها ايجاد 
كرده است. اين شرايط، اهمیت توانمندسازی خانواده ها را دوچندان می كند.

بهروزآذر با تأكید بر اينکه ارزش های انســانی بايد در محیط خانواده تقويت 
شــوند، گفت: ارزش هايی مانند صداقت، نوع دوســتی، وفاداری و احترام به 
ديگران در خانواده شکل می گیرد. اين ارزش ها به ندرت در رسانه ها يا فضای 
مجازی آمــوزش داده می شــوند. بنابراين، خانواده ها بايــد نقش محافظ و 

انتقال دهنده اين ارزش ها را به نسل های آينده ايفا كنند.
معاون امور زنــان و خانواده رئیس جمهور بر لزوم توانمندســازی خانواده ها 
تأكید كرد و گفت: توانمندســازی خانواده ها تنها محدود به آموزش والدين 
نیســت، بلکه بايد تمامی اعضای خانواده از مهارت های لازم برخوردار شوند. 
اين مهارت ها شامل تاب آوری، شنیدن مؤثر، كنترل خشم و تربیت كودكانی 

است كه بتوانند به عنوان افراد مؤثر در جامعه زيست كنند.
وی گفت؛ ما در دولت، در كنار خانواده ها هســتیم تا با توانمندسازی آن ها، 
از آســیب های اجتماعی كودكان و نوجوانان پیشگیری كنیم. هدف ما تربیت 
نسلی است كه علاوه بر توانايی سازگار با تغییرات سريع، از ارزش های انسانی 
و اخلاقــی برخوردار باشــند و بتوانند به عنوان افــرادی تأثیرگذار در جامعه 

ايفای نقش كنند.
در پايان اين نشســت، 9 مركز راهنمايی و مشــاوره خانواده در اســتان های 
مختلف كشور به صورت رســمی افتتاح شد. اين مراكز با هدف ارائه خدمات 
مشــاوره ای و تقويت ارتبــاط بین خانواده ها و مدارس راه اندازی شــده اند و 
در راســتای توانمندســازی خانواده ها و كاهش آسیب های اجتماعی فعالیت 
خواهنــد كرد. همچنین از جشــنواره طراحی و دوخــت لباس دانش آموزی 
نیز رونمايی شــد. اين جشــنواره با هدف ترويج خلاقیت در طراحی پوشاك 
دانش آموزی و تقويت فرهنگ ايرانی-اســلامی در میان دانش آموزان و ارائه 

الگوهای پوشش مناسب با سلايق كودكان و نوجوانان برگزار خواهد شد.

معضلی که هنوز حل نشده است
 سال آینده »مردگان« 
روی زمین می مانند؟

مسؤولان شهری بارها گفته بودند ديگر جنوب تهران گنجايش دفن اموات 
را ندارد، اما خبر رســید قرار است گورستان جديد پايتخت در جنوب شهر 

ساخته شود.
به گزارش فارس »فقط تا 2 ماه ديگر جا برای دفن اموات داريم و از ســال 
آينده میت روی زمین می ماند«، اين را مديرعامل بهشت زهرا جواد تاجیك 
می گويد. عضو شــورای شهر تهران مهدی عباســی با بیان اينکه مشکل تا 
حدودی حل شده است، می گويد كه » احتمالاً دفن اموات از سال آينده در 

گورستان كلاغائیه) بی بی مريم( در جنوب تهران آغاز می شود«.
سال هاست كه تهران با مشکل كمبود جا برای دفن اموات دست وپنجه نرم 
می كند. بهشت زهرا 2 بار برای رفع مشکلات توسعه يافت اما مديران شهری 
اين بار تاكید كردند كه »ديگر بنا نیســت اموات به جنوب تهران بروند«. 6 
ماه پیش شــهرداری گزينه های جديد خود را )زمین گود آبعلی در منطقه 
4،زمینی در ابتدای جاده ساوه، وردآورد، خاوران سه راه سیمان و گورستان 
كلاغائیه در جنوب تهران( را روی میز شــورا گذاشــت و رئیس كمیسیون 
خدمات شــهری شــورای شــهر تهران مهدی پیرهادی به فارس گفت كه 
شهرداری در كلاغائیه در جنوب تهران) زمین دولتی است(، خاوران و جاده 
ساوه گورستان می سازد. علاوه بر نبود جا برای دفن اموات در بهشت زهرا، 
ترافیك كیلومتری در روزهای پايانی هفته و نبود دسترسی های كافی باعث 

نارضاينی شهروندان شده است.
كارشــناس ترافیك احمدرضا ســالك می گويد كه در جنــوب تهران همه 
زيرســاخت ها برای دفن اموات وجود دارد و نبايد امــوات را به نقاط ديگر 

شهر برد. 
در مقابل كارشناس ترافیك ديگر عین الله شکری پور می گويد كه بهشت زهرا 
راه های دسترسی خوبی ندارد و در روزهای آخر هفته شاهد محشر ترافیکی 

در اين مکان هستیم و بايد تمركز از روی جنوب تهران برداشته شود.
كارشناســان می گويند كه شهرداری بايد قبل از ساخت گورستان جديد از 
شــورای عالی ترافیك مجوزهای لازم را دريافت كند و پروژه حتما پیوست 
ترافیکی داشــته باشــد. همچنین توزيع گورســتان در نقاط مختلف شهر 

می تواند دسترسی مردم را به آرامستان تسهیل كند. 
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